



MINISTER NAUKI
I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO
Wojciech Murdzek

DSW.WNN.5013.95.2020.1.IZ

Warszawa, 24 czerwca 2020 r.

**Jego Magnificencji,
Szanowni Państwo Rektorzy**
według rozdzielnika

Pragnę zwrócić uwagę Państwa Rektorów, iż zawód lekarza oraz lekarza dentysty jest zawodem regulowanym w rozumieniu prawa unijnego i podlega przepisom *dyrektywy 2005/36/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 7 września 2005 r. w sprawie uznawania kwalifikacji zawodowych (Dz. Urz. UE L 255 z 30.09.2005, str. 22, z późn. zm.)*.

Dyrektywa 2005/36/WE określa minimalne wymagania, dotyczące kształcenia dla siedmiu zawodów (tzw. zawodów sektorowych), w tym zawodów – lekarza oraz lekarza dentysty. Harmonizacja kształcenia umożliwiła automatyczne uznawanie kwalifikacji zawodowych w zawodach sektorowych na obszarze Unii Europejskiej, uzyskane w wyniku kształcenia zgodnego z tą *dyrektywą*. Państwa członkowskie Unii Europejskiej mogą określić dodatkowe wymagania, niezbędne do uzyskania pełnych kwalifikacji do wykonywania tych zawodów.

W odniesieniu do Polski dokumentami takimi są: dyplom ukończenia studiów wyższych na kierunku lekarskim z tytułem „lekarza”, wydany przez uprawnioną uczelnię, świadectwo złożenia Lekarskiego Egzaminu Końcowego oraz zaświadczenie o ukończeniu stażu podyplomowego.

Natomiast w pkt. 5.3.2. załącznika V *dyrektywy 2005/36/WE*, dokumentami potwierdzającymi posiadanie kwalifikacji lekarza dentysty w Polsce jest: dyplom ukończenia studiów wyższych na kierunku lekarsko-dentystycznym z tytułem „lekarz dentysty”, wydany przez uprawnioną uczelnię, świadectwo złożenia Lekarsko-Dentystycznego Egzaminu Końcowego oraz zaświadczenie o ukończeniu stażu podyplomowego.

Spełnienie powyższych warunków umożliwia automatyczne uznanie polskich kwalifikacji w innych państwach członkowskich Unii Europejskiej.

Podkreślić należy, że samo ukończenie studiów na kierunku lekarskim bądź lekarsko-dentystycznym, bez spełnienia pozostałych warunków, nie uprawnia do automatycznego uznania kwalifikacji w państwach członkowskich Unii Europejskiej na podstawie przepisów *dyrektywy 2005/36/WE*.

Powyższe powinni mieć na uwadze szczególnie absolwenci polskich uczelni, zamierzający wyjechać do innych państw członkowskich Unii Europejskiej w celu podjęcia pracy w zawodzie. Zainteresowani mogą uzyskać bliższe informacje w ośrodkach wsparcia ustanowionych w każdym państwie członkowskim Unii Europejskiej, na mocy przepisów *dyrektywy 2005/36/WE*. Funkcję takiego ośrodka w Polsce pełni Departament Współpracy Międzynarodowej w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Można również zwrócić się do Departamentu Nauki i Kwalifikacji Medycznych w Ministerstwie Zdrowia.

Mając powyższe na uwadze, uprzejmie proszę o poinformowanie wszystkich studentów kierunku „lekarskiego” i „lekarsko-dentystycznego”, w szczególności osób realizujących kształcenie w języku innym niż język polski, o zasadach uzyskiwania pełnych kwalifikacji w Polsce.

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego

(podpisano elektronicznie)